
Zarządzenie Nr 25/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Młynary 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika VAT oraz wskaźnika  struktury 

sprzedaży do stosowania w Urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach w 2023 roku 

      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         

(t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40) w związku art. 86 ust. 2a – 2h oraz art. 90 i art. 91 ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931  

ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu 

określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 

gospodarczej   w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r., poz. 2193) zarządzam, 

co następuje: 

§1 

1. Ustala się na rok 2023 proporcję (prewspółczynnik VAT), o której mowa w art. 86 ust. 2a – 

2h ustawy o VAT dla Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach w celu prawidłowego rozliczania 

podatku naliczonego VAT w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów 

wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność 

gospodarcza w wysokości 3%, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

2. Ustala się na 2023 rok wskaźnik struktury sprzedaży, o którym mowa w art. 90 i 91 ustawy 

o VAT w stosunku do towarów i usług, które są wykorzystywane przez podatnika do 

wykonywania czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 

należnego, jak i czynności, w związku z którymi takie prawo nie przysługuje w wysokości         

92 %, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Zarządzenia. 

§ 2 

Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 ust. 1 i wskaźnik struktury sprzedaży,                 

o którym mowa w § 1 ust. 2 zostały wyliczone według danych za 2022 rok. 

 

 



§ 3 

1. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach 

zajmującemu się rozliczaniem podatku VAT. 

2. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obwiązującą od dnia 01 stycznia 2023 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zał. Nr 1 do Zarządzenia  Nr 25/2023 

 

Kalkulacja wyliczenia PREWSPÓŁCZYNNIKA w Urzędzie Miasta i Gminy                   

w Młynarach  na 2023 rok. 

 

Nazwy pozycji Wartość zł 
Źródło 

danych 

I. Obrót z działalności gospodarczej („A”) 402 248,11  

II. Dochody wykonane Urzędu obsługującego 

jednostkę samorządu terytorialnego wynikające ze 

sprawozdania rocznego  z wykonania budżetu za 2022 

rok 

 

36 585 779,47 Rb-NDS 

(dochody 

wykonane) 

III. Pomniejszone o (suma 1+9): 18 174 562,20  

1) Dochody, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. 

b -d i pkt 5 ustawy o finansach publicznych, z 

tego: 

- odsetki od środków na rachunkach bieżących – 

3 616,44 

3 616,44  

2) zwrot różnicy podatku VAT 0,00  

3) dochody wykonane jednostek budżetowych  

 

 

172 940,92 Rb-27S 

4) środki na wydatki przekazane do jednostek 

budżetowych 

16 182 632,24 Rb-28S 

5) środki finansowe pozostające na wydzielonych 

rachunkach, o których mowa w art. 223 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych odprowadzone na 

rachunek budżetu jst 

27,75 Organ par. 

2400 

6) wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu 

budżetowego 

0,00  

7) kwoty stanowiące równowartość środków 

przekazanych zakładom budżetowym, innym 

jednostkom sektora finansów publicznych oraz 

innym osobom prawnym lub jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości 

prawnej, z wyłączeniem kwot, które zostały 

zwrócone, celem realizacji przez te podmioty 

zadań jednostki samorządu terytorialnego  

1 468 497,72 (dotacje 

podmiotowe, 

celowe) 



8) odszkodowania należne jednostce samorządu 

terytorialnego, pomniejszone o kwoty 

odszkodowań stanowiących zapłatę, o której 

mowa w art. 29 a ust. 1 ustawy. 

0,00  

9) dochody dostawy towarów i usług zaliczanych do 

środków trwałych, wartości niematerialnych i 

prawnych oraz gruntów i praw wieczystego 

użytkowania gruntów 

346 847,13 
 

Dochody wykonane  Urzędu obsługującego jednostkę 

samorządu terytorialnego D UJST (II- III) 

18 411 217,27  

Wyliczenie prewspółczynnika na 2023 rok w oparciu o dane za 2022 rok: 

X – proporcja procentowa, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A - roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę 

samorządu terytorialnego –  402 248,11 zł, 

DUJST – dochody wykonane urzędu obsługującego jst – 18 411 217,27 zł. 

 

X = Ax100/ DUJST = 402 248,11 x 100/18 411 217,27 zł = 2,18%,  czyli po zaokrągleniu   

3 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zał. Nr 2 do Zarządzenia Nr 25/2023 

 

Wyliczenie współczynnika proporcji, o którym mowa w art. 90 i art. 91 ustawy  o podatku 

VAT  dla Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach na 2023 rok:  

1) Dochody  ogółem z działalności gospodarczej netto za 2022 r. wg ewidencji sprzedaży 

opodatkowanej VAT(pozostałej) -  369 436,62 zł; 

2) Sprzedaż zwolniona  pozostała VAT – 32 811,49 zł. 

Wyliczenie wskaźnika dla Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach: 

369 436,62 /(369 436,62 + 32 811,49)  x 100% = 92%. 

 

 

 

 

 

 

 


